
 
 

 
 
 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอสังขะ  

ซึ่งสละสิทธิ 
 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอสละสิทธิจาก
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอสังขะ เพ่ือให้เครือญาติเป็น
ผู้ได้รับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
เครือญาติเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ ดังกล่าวข้างต้น โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน  
จำนวนเกษตรกรผู้สละสิทธิ จำนวน 54 ราย เกษตรกรผู้รับการจัดที่ดินแทนที่ 53 ราย ที่ดิน 58 แปลง            
รวมเนื้อที่ประมาณ 549-1-48 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จ ะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

ประกาศ  ณ  วันที่   18  กรกฎาคม พ.ศ. 2566 
 
 

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 

(นายจิตติ บุญเรือง) 
นิติกรชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน 

ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นางส าราญ จันนุบิน 14 1865 7 1 44 3 กระเทียม สังขะ นางเอ็ด จันนุบิน 56 38 ม.3 ต.กระเทียม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

2 นางพร จันนุบิน 13 1886 8 2 28 4 กระเทียม สังขะ นายอานนท์ จันนุบิน 39 150 ม.4 ต.กระเทียม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

3 นายมนัส ศรีส าอาง 17 1825 33 3 88 10 กระเทียม สังขะ นายอภิสิทธ์ิ ศรีส าอาง 25 398 ม.1 ต.จรัส อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

4 นายบุญมา ดีย่ิง 20 1856 37 0 39 10 กระเทียม สังขะ นางวันดี ดีย่ิง 61 16 ม.10 ต.กระเทียม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

5 นางอ้วน แข่งขัน 115 5738III5608 6 3 38 16 กระเทียม สังขะ นางกัลยา สาหร่าย 46 131 ม.2 ต.ดอนยอ อ.เมืองนครนายก จ.นครนายก บุตร อนุญาต

6 นางคาน สมนิยาม 7 1907 9 0 82 16 กระเทียม สังขะ นายธรรมเนียม พรหมบุตร 63 2/1 ม.11 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

7 นายเสรือย ย่ิงช่ืน 16 848 15 2 46 7 ดม สังขะ นางสาวปคุณา ย่ิงช่ืน 44 15 ม.6 ต.ดม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

8 นางบัวลอย แก้วหลวง 28 5738II9220 9 0 0 2 ตาคง สังขะ นายสนธยา เท่ียงทัศน์ 33 208 ม.2 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

9 นางบัวลอย แก้วหลวง 4 943 5 2 7 2 ตาคง สังขะ นายสนธยา เท่ียงทัศน์ 33 208 ม.2 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

10 นายสงวน ชัยศรีษะ 12 983 13 0 49 4 ตาคง สังขะ นางนวน ชาญเช่ียว 68 19 ม.4 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

11 นายเสรือ ไชยศรีษะ 24 1030 6 1 83 6 ตาคง สังขะ นายชัยวัฒน์ ไชยศรีษะ 30 58 ม.3 ต.ล าดวน อ.ล าดวน จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของลูก) อนุญาต

12 นายสมาน พุทธรักษ์ 22 1025 8 3 85 10 ตาคง สังขะ นางส ารอง สายปัญญา 59 36 ม.10 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

13 นายสบิน ใจเพ็ง 2 5838III9422 5 2 4 12 ตาคง สังขะ นายสนิท ใจเพ็ง 50 43 ม.12 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

14 นางสาวยุพา บุญสอน 12 986 7 0 51 14 ตาคง สังขะ นางสาวดิษฐ บุญสอน 62 118/8 ม.14 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

15 นางแตระ ประดับมุข 36 5737I7200 13 3 11 1 ตาตุม สังขะ นางปิยวรรณ ธัญญารักษ์ 44 249 ม.4 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

16 นางกรม รู้รักษา 12 580 12 2 5 3 ตาตุม สังขะ นายตรี รู้รักษา 65 1 ม.3 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

17 นายบุญโฮม ธรรมนาม 422 5738II7008 7 0 62 6 ตาตุม สังขะ พันโทพรนิมิตร บุญมา 62 43/1 ม.6 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ น้า อนุญาต

18 นางสาวน้องนาง เทียมใส 24 3076 8 3 18 6 ตาตุม สังขะ นายฉัตรชัย มีบุญรัตน์ 33 48/1 ม.6 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

19 นางนาลละออ โคตวัน 9 3080 2 0 32 9 ตาตุม สังขะ นางสาวรุ่งศิริ โคตวัน 31 7/182 ม.5 ต.บางใหญ่ อ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี บุตร อนุญาต

20 นางสุเพียบ บุญคง 34 3081 24 1 4 9 ตาตุม สังขะ นายธวัช สุขสวรรณ์ 42 37 ม.9 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

21 นายโต เฉลิมรัมย์ 16 3047 4 3 1 10 ตาตุม สังขะ นายสุชัย เฉลิมรัมย์ 49 164 ม.10 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 3



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นายสมบูรณ์ ชาวสวน 15 3092 30 1 30 10 ตาตุม สังขะ นายประเสริฐ ชาวสวน 40 179 ม.10 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

23 นายโค ตุ้มนาค 19 786 3 1 6 12 ตาตุม สังขะ นายคึก ตุ้มนาค 48 82 ม.12 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

24 นางสาวแจ่ม นามม่วง 29 909 5 0 0 12 ตาตุม สังขะ นางสุธิวรรณ ย่ิงช่ืน 53 179/1 ม.12 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

25 นางนาง เงางาม 25 786 16 2 26 13 ตาตุม สังขะ นางสาวแสงเดือน สายบุตร 35 105 ม.13 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

26 นางวิเทียน ส าราญใจ 2 787 16 1 52 13 ตาตุม สังขะ นางสาทิตยา ส าราญใจ 46 193 ม.13 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

27 นางวิเทียน ส าราญใจ 13 790 4 2 96 13 ตาตุม สังขะ นางสาทิตยา ส าราญใจ 46 193 ม.13 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

28 นายตีบ ประดับมุข 30 3408 2 3 40 15 ตาตุม สังขะ นางปิยวรรณ ธัญญารักษ์ 44 249 ม.4 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

29 นายสุเพียร โสมด า 4 3416 16 2 98 16 ตาตุม สังขะ นายสารโชค โสมด า 20 150/1 ม.4 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของน้อง) อนุญาต

30 นางสุพล นามม่วง 5 2451 3 3 62 16 ตาตุม สังขะ นายสุม นามม่วง 48 255 ม.16 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

31 นายบุญเลียน สง่างาม 11 2253 3 0 99 4 ทับทัน สังขะ นายชูศักด์ิ สง่างาม 58 7 ม.16 ต.ทับทัน อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

32 นางสาลี บุตรดา 21 5738II6826 22 1 43 4 ทับทัน สังขะ นางสาวเพ็ญศรี บุตรดา 41 152 ม.4 ต.ทับทัน อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

33 นางทองอินทร์ บุตรดา 22 2252 7 2 32 5 ทับทัน สังขะ นางสาวสุพิศ ไชยภา 36 30 ม.4 ต.ทับทัน อ.สังขะ จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีน้องร่วมฯ) อนุญาต

34 นางสุภี มีสิทธ์ิ 12 5738II6824 5 3 71 5 ทับทัน สังขะ นางสาวจันตณา อักษร 48 54 ม.4 ต.ทับทัน อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

35 นางยาน แย้มดวง 42 3069 2 0 11 9 ทับทัน สังขะ นายสง คงหลัก 63 41 ม.9 ต.ทับทัน อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

36 นางน้อย สุขดี 33 876 6 2 65 5 เทพรักษา สังขะ นางใจนาง ยัวะดัง 52 224 ม.4 ต.เทพรักษา อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

37 นางเย็น ลาวิลัย 10 5738III6410 5 0 11 6 บ้านจารย์ สังขะ นางสาวโอ ลาวิลัย 38 26 ม.6 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

38 นางสาวเคียน วงศ์เจริญ 194 5738II6608 19 0 94 6 บ้านจารย์ สังขะ นางสาวภัคจิรา สวัสดี 40 5 ม.6 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

39 นางสาววิไลย์ แสนกล้า 9 761 3 1 23 12 บ้านจารย์ สังขะ นายอุดม แสนกล้า 65 157 ม.12 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

40 นางสาวสมร ค าสุมาลี 491 5738II7014 2 1 51 3 บ้านชบ สังขะ นางสาวปนัดดา รองลาด 40 33/1 ม.3 ต.บ้านชบ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

41 นายน้อม สิงห์ชัย 23 1113 2 1 27 5 บ้านชบ สังขะ นางสุภาพร บุญธรรม 51 112 ม.5 ต.บ้านชบ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

42 นายน้อม สิงห์ชัย 22 1113 4 2 3 5 บ้านชบ สังขะ นางสุภาพร บุญธรรม 51 112 ม.5 ต.บ้านชบ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 3



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

43 นายเกษม ปาริมา 17 5738II7214 4 0 69 10 บ้านชบ สังขะ นางพิมลพรรณ สันธิ 61 409 ม.1 ต.สังขะ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

44 นางร าพรรณ พลศรี 24 793 5 3 99 12 บ้านชบ สังขะ นายสุนทร พลศรี 67 488 ม.1 ต.บ้านชบ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

45 นางสาวช า ขันชนะชาติ 4 5738II8818 19 0 11 5 พระแก้ว สังขะ นางประไพร วากิรัมย์ 48 34 ม.1 ต.เกาะหมาก อ.เกาะกูด จ.ตราด พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

46 นายวินัย เชิดสุข 34 5738II8416 3 3 87 9 พระแก้ว สังขะ นางยิเนีย วิเศษสันติศิริ 52 91 ม.11 ต.ท่าแค อ.เมืองพัทลุง จ.พัทลุง บุตร อนุญาต

47 นายบุญช่วย เช้ือทอง 53 5738II8416 6 0 0 9 พระแก้ว สังขะ นางสาวสระสาร เช้ือทอง 44 124 ม.9 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

48 นางอภิญญา เบิกบาน 21 1094 8 3 62 10 พระแก้ว สังขะ นางสาวจิราวัลย์ เบิกบาน 30 26/4 ม.17 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

49 นายวิเชียร บุญเกิด 16 1089 6 2 52 10 พระแก้ว สังขะ นางสาวบัวเรียน บุญเกิด 50 49 ม.10 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

50 นายพูน วงค์ษา 6 1078 12 1 37 12 พระแก้ว สังขะ นายจันทร์ วงค์ษา 54 199 ม.12 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

51 นายบุญเกิด คลองแสนเมือง 10 1077 3 1 30 14 พระแก้ว สังขะ นางสาวจันทรา ทะกาเนนะ 38 137 ม.14 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

52 นางสาวมะนู พันธ์จันดา 14 5738II8818 5 0 44 16 พระแก้ว สังขะ นางจรัส ภูหอม 52 1 ม.16 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

53 นายโพธ์ิคิน บรรณการณ์ 11 5738III6022 6 3 36 4 สะกาด สังขะ นางแก่นจันทร์ แก้วผสม 48 205 ม.9 ต.โชคเหนือ อ.ล าดวน จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

54 นางแสง สมศักด์ิ 6 1875 3 1 40 6 สะกาด สังขะ นายกิตติพงศ์ เพ็ชรมาก 52 11 ม.6 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

55 นางแสง สมศักด์ิ 7 1838 12 2 4 6 สะกาด สังขะ นายกิตติพงศ์ เพ็ชรมาก 52 11 ม.6 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

56 นางจุฑามาศ ระเมียดดี 31 755 8 2 80 8 สะกาด สังขะ นางพวน เติมดี 67 21 ม.8 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ น้า อนุญาต

57 นายณัฐพล โผยสูงเนิน 286 5738II6814 7 3 34 9 สะกาด สังขะ นางสาวรัตติกาล โผยสูงเนิน 36 19/1 ม.9 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

58 นางสาวสวน ตะโย 8 5738III6414 2 2 46 12 สะกาด สังขะ นายทอน ละอุ่น 66 219 ม.12 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ พ่ีร่วมแต่มารดาเดียวกัน อนุญาต

หน้าท่ี 3 จาก 3


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่สละสิทธิ - สังขะ
	แหล่งข้อมูลบัญชีสละสิทธิ เต็ม

